
GEMEENTE CUIJK - DEFINITIEF BESLUIT

VOOR DE ONTTREKKING AAN DE

OPENBAARHEID VAN WEGEN:

GEDEELTE DE BENGELS EN GEDEELTE STOKVOORTSESTRAAT

BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN CUIJK,

Op grond van artikel 9 van de Wegenwet

Gelet op afdeling 3.4 van de Algemene wet bestuursrecht

OVERWEGENDE:

• Dat De Bengels en de Stokvoortsestraat in het buitengebied van Haps liggen en in eigendom en

beheer zijn bij de gemeente Cuijk;

• Dat een gedeelte van De Bengels en Stokvoortsestraat onttrokken moeten worden aan de open-

baarheid van wegen;

• Dat door de ontwikkeling van het Regionaal Bedrijvenpark Laarakker-Zuid de functie van de twee

wegen verdwijnt;

• Dat gedeelten van de Stokvoortsestraat en De Bengels zijn bestemd als bedrijventerrein binnen

bestemmingsplan Laarakker-Zuid (2015);

• Dat door ontwikkelingen aan de Randweg Haps De Bengels niet meer rechtstreeks op de Oeffelt-

seweg/N264 ontsluit omdat deze aansluiting is verwijderd;

• Dat de nieuwe ontsluiting via de Lokkantseweg wordt gerealiseerd en dat deze via een rotonde

aansluit;

• Dat de beide wegen functioneerden als sluiproute voor autoverkeer maar dat dit niet meer voor-

komt;

• Dat de wegen alleen nog fietsers ontsluiten op de aanwezige fietstunnel en voor deze fietsers een

alternatief wordt gerealiseerd;

• Dat De Bengels daarnaast de (agrarische) bedrijven met de Oeffeltseweg verbindt;

• Dat het RBL-Zuid een eigen ontsluiting heeft gekregen op de Oeffeltseweg/N264;

• Dat door de verkaveling op RBL-Zuid De Bengels en Stokvoortsestraat waarschijnlijk komen te

vervallen;

• Dat de gemeente bij het bouwrijp maken van RBL-Zuid ook de wegen moet verwijderen en zij dit

alleen mogen doen als de wegen niet openbaar zijn;

• Dat uit vooroverleg blijkt dat door de onttrekking van de wegen de belangen van direct betrokkenen

niet onevenredig wordt geschaad;

• Dat de Wegenwet in artikel 9 regelt dat wegen door een besluit van de gemeenteraad onttrokken

mogen worden aan de openbaarheid;

• Dat in de gemeente Cuijk deze bevoegdheid is gedelegeerd aan het college van B&W bij het

raadsbesluit van 21 juni 2010;

• Dat het besluit een periode van 6 weken ter inzage wordt gelegd zodat belanghebbenden in deze

zes weken een gemotiveerd bezwaarschrift kunnen indienen;

BESLUITEN:

Op grond van vorenstaande overwegingen tot:

•Het definitieve besluit om een gedeelte van De Bengels en een Gedeelte van de Stokvoortsestraat aan

de openbaarheid te onttrekken, zoals aangegeven op de bijgevoegde tekening.

MEDEDELINGEN:

Bezwaar Indien u het met deze beslissing niet eens bent, kunt u binnen een termijn van zes weken na

het verzenden van deze brief een bezwaarschrift indienen. Dit kan alleen als u bij het ontwerpbesluit

uw zienswijzen heeft kenbaar gemaakt. Uw bezwaarschrift dient de datum te bevatten en dient te zijn

ondertekend. Het bezwaarschrift moet tenminste uw naam en uw adres bevatten, een omschrijving

van het besluit waartegen het is gericht en de gronden waarom u het er niet mee eens bent. Het corres-

Nr. 3905

STAATSCOURANT 23 januari

2018

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2018 nr. 3905 23 januari 20181



pondentieadres is: College van burgemeester en wethouders van Cuijk Postadres: Postbus 7 5360 AA

Grave.

Staatscourant 2018 nr. 3905 23 januari 20182


